
PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2017/1386 

(2017. gada 25. jūlijs), 

ar kuru groza Lēmumu 2014/145/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz darbībām, ar 
ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 29. pantu, 

ņemot vērā Padomes Lēmumu 2014/145/KĀDP (2014. gada 17. marts) par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz 
darbībām, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība (1), un jo īpaši tā 
3. panta 1. punktu, 

ņemot vērā Savienības Augstās pārstāves ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu, 

tā kā: 

(1)  Padome 2014. gada 17. martā pieņēma Lēmumu 2014/145/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz 
darbībām, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība. 

(2)  Padome 2017. gada 13. martā pieņēma Lēmumu (KĀDP) 2017/445 (2), pasākumus atjaunojot vēl uz sešiem 
mēnešiem. 

(3)  Padome ir pārskatījusi vienu iekļaušanu sarakstā, kas ietverts Lēmuma 2014/145/KĀDP pielikumā. Ieraksts par 
minēto personu būtu jāgroza. 

(4)  Attiecīgi būtu jāgroza Lēmuma 2014/145/KĀDP pielikums, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Lēmuma 2014/145/KĀDP pielikumu groza tā, kā izklāstīts šā lēmuma pielikumā. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Briselē, 2017. gada 25. jūlijā 

Padomes vārdā – 

priekšsēdētājs 
M. MAASIKAS  

26.7.2017. L 194/63 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 78, 17.3.2014., 16. lpp. 
(2) Padomes Lēmums (KĀDP) 2017/445 (2017. gada 13. marts), ar kuru groza Lēmumu 2014/145/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem 

attiecībā uz darbībām, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība (OV L 67, 14.3.2017., 
88. lpp.). 



PIELIKUMS 

Lēmuma 2014/145/KĀDP pielikumā, daļā “Personas” ierakstu Nr. 92 aizstāj ar šādu:  

Vārds Identifikācijas informā
cija Pamatojums Sarakstā iekļau

šanas datums 

“92. Arkady Romanovich 
ROTENBERG, 

Arkadii Romanovich 
ROTENBERG 

(Аркадий Романович 
РОТЕНБЕРГ) 

Dzimšanas datums: 
15.12.1951. 

Dzimšanas vieta: 
Leningrad (Saint 
Petersburg). 

Krievijas uzņēmējs, kuram ir ciešas perso
niskās saites ar prezidentu Putinu. Kopš 
2014. gada marta Rotenberg vai viņa uzņē
mumi ir saņēmuši tiesības slēgt valsts līgu
mus par kopējo summu vairāk nekā USD 
7 miljardi. Rotenberg 2015. gadā bija pēc 
vērtības sarindotu valdības līgumu ikgadējā 
saraksta pirmajā pozīcijā pēc tam, kad 
Krievijas valdība viņam bija piešķīrusi tiesī
bas slēgt līgumus 555 miljardu rubļu ap
mērā. Daudzos no šiem gadījumiem lī
gumu slēgšanas tiesības tika piešķirtas bez 
oficiālas konkursa procedūras. 2015. gada 
30. janvārī premjerministrs Dmitrijs Med
vedevs parakstīja dekrētu, ar kuru Roten
berg uzņēmumam Stroygazmontazh tika pie
šķirtas tiesības slēgt valsts līgumu par 
Kerčas tilta būvniecību no Krievijas uz ne
likumīgi anektēto Krimas Autonomo Re
publiku. Ar šiem līgumiem viņš ir guvis fi
nansiālu labumu no Krievijas lēmumu 
pieņēmējiem, kas ir atbildīgi par Krimas 
aneksiju vai Ukrainas austrumdaļas desta
bilizāciju. 

Viņam pieder uzņēmums Stroygazmontazh, 
kuram ir piešķirtas tiesības slēgt valsts lī
gumu par Kerčas tilta būvniecību no Krie
vijas uz nelikumīgi anektēto Krimas Auto
nomo Republiku, tādējādi konsolidējot tās 
integrāciju Krievijas Federācijā, kas savu
kārt vēl vairāk grauj Ukrainas teritoriālo 
integritāti. Tāpat 2017. gada janvārī Stroy
gazmontazh tika piešķirtas tiesības slēgt 
valsts līgumu 17 miljardu rubļu vērtībā 
par dzelzceļa līnijas būvniecību uz Kerčas 
tilta, kas atkal vēl vairāk grauj Ukrainas te
ritoriālo integritāti. 

Viņš ir izdevniecības Prosvescheniye valdes 
priekšsēdētājs; šī izdevniecība īstenoja pro
jektu “To the Children of Russia: Address – 
Crimea” – sabiedrisko attiecību kampaņu, 
kuras mērķis bija pārliecināt bērnus Krimā, 
ka viņi tagad ir Krievijas pilsoņi, kas dzīvo 
Krievijā, un līdz ar to tā atbalsta Krievijas 
valdības politiku integrēt Krimu Krievijā. 

30.7.2014.”   

26.7.2017. L 194/64 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2017/1386 (2017. gada 25. jūlijs), ar kuru groza Lēmumu 2014/145/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz darbībām, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība 

